

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237221)
Rp. 11,126,868,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			75,330,000		
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			75,330,000		
6916.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	15.0 Produk		75,330,000		

6916.BJA.109	Lokasi : KOTA BOGOR	15.0 Produk		75,330,000		
051	Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian yang Diuji			75,330,000	U	
A	Pengujian Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian			75,330,000		
	Hasil Pengujian Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian			75,330,000		
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			26,250,000	1	PNP
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Upah pengujian sampel Isolasi DNA skala kecil dan Deteksi GMO dan kegiatan di rumah kaca	1050.0 OJ	25,000	26,250,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			49,080,000	1	PNP
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Bahan kimia untuk pengujian sampel	1.0 KEG	36,165,000	36,165,000	*	
	- Bahan kimia untuk pengujian sampel blokir	1.0 KEG	12,915,000	12,915,000	*	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			11,051,538,000		
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			11,051,538,000		
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		11,051,538,000		

6918.EBA.956	Lokasi : KOTA BOGOR	1.0 Layanan		10,000,000		
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000		
A	Pengelolaan barang milik negara			3,228,000		
521211	Belanja Bahan			723,000	1	RM
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Pencetakan, penggandaan, dan penjilidan	1.0 KEG	723,000	723,000	*	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			200,000	1	RM
	(KPPN.023-Bogor)					
	- ATK dan bahan pendukung lainnya untuk pelaksanaan kegiatan tuisi	1.0 KEG	200,000	200,000	*	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			2,305,000	1	RM
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Dalam rangka pelaksanaan pengelolaan BMN dan pelaksanaan pembangunan ZI	3.0 OP	768,334	2,305,000	*	
B	Blokir Efisiensi			6,772,000		
521211	Belanja Bahan			2,277,000	A	RM
	(KPPN.023-Bogor)					
	- Pencetakan, penggandaan, dan penjilidan	1.0 KEG	2,277,000	2,277,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237221)
Rp. 11,126,868,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan bahan pendukung lainnya untuk pelaksanaan kegiatan tusi	1.0 KEG	1,800,000	1,800,000	A	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan pengelolaan BMN dan pelaksanaan pembangunan ZI	3.0 OP	898,334	2,695,000	A	RM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		250,000,000		
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			250,000,000		
A	Penyusunan Program dan Anggaran			24,026,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan bahan pendukung lainnya untuk pelaksanaan kegiatan tusi	1.0 KEG	200,000	200,000	1	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor narasumber (3 orang x 1 pertemuan x 1 jam)	3.0 OJ	720,000	2,160,000	1	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan tusi, koordinasi, konsultasi, dan sosialisasi, serta pelaksanaan pembangunan ZI	19.0 OP	1,016,579	19,315,000	1	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Jawa Barat)	14.0 OH	167,929	2,351,000	1	RM
B	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			14,924,000		SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pencetakan, penggandaan, dan penjilidan	1.0 KEG	433,000	433,000	1	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan bahan pendukung lainnya untuk pelaksanaan kegiatan tusi	1.0 KEG	200,000	200,000	1	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan tusi, koordinasi, sosialisasi, dan peninjauan lapang, serta pelaksanaan pembangunan ZI	14.0 OP	1,020,786	14,291,000	1	RM
C	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks			6,970,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan bahan pendukung lainnya untuk pelaksanaan kegiatan tusi	1.0 KEG	200,000	200,000	1	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237221) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian
ALOKASI Rp. 11,126,868,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor narasumber (3 orang x 1 pertemuan x 1 jam)	3.0 OJ	720,000	2,160,000	1 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan SPI dan manajemen risiko, serta pelaksanaan pembangunan ZI	4.0 OP	1,152,500	4,610,000	1 RM
D	<u>Pengelolaan Informasi Publik</u>			7,776,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK untuk pengelolaan layanan publik - ATK untuk perpustakaan	1.0 KEG 1.0 KEG	200,000 200,000	400,000 200,000	1 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pengelolaan layanan publik, serta pelaksanaan pembangunan ZI - Dalam rangka kegiatan perpustakaan dan pelaksanaan pembangunan ZI	5.0 OP 2.0 OP	1,106,400 922,000	7,376,000 1,844,000	1 RM
E	<u>Sinkronisasi dan Koordinasi Manajemen</u>			29,965,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan kegiatan humas, sinkronisasi, koordinasi, dan pelaksanaan pembangunan ZI	29.0 OP	1,033,276	29,965,000	1 RM
F	<u>Pengelolaan rumah tangga</u>			7,115,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan bahan pendukung lainnya untuk pelaksanaan kegiatan tuisi rumah tangga	1.0 KEG	200,000	200,000	1 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pengelolaan rumah tangga dan layanan umum, serta pelaksanaan pembangunan ZI	6.0 OP	1,152,500	6,915,000	1 RM
G	<u>Pengelolaan kepegawaian</u>			10,803,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan bahan pendukung lainnya untuk pelaksanaan kegiatan tuisi kepegawaian	1.0 KEG	200,000	200,000	1 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelatihan dan pelantikan ASN, pemberkasan, monitoring, konsultasi, dan koordinasi urusan kepegawaian, serta pelaksana	10.0 OP	1,060,300	10,603,000	1 RM
H	<u>Pengelolaan keuangan, perbendaharaan, dan PPK</u>			8,498,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237221) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian
ALOKASI Rp. 11,126,868,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK dan bahan pendukung lainnya untuk pelaksanaan kegiatan tusi	1.0 KEG	200,000	200,000	1	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan tusi keuangan dan pelaksanaan pembangunan ZI	8.0 OP	1,037,250	8,298,000	1	RM
/	<u>Blokir Efisiensi</u>			139,923,000		
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pencetakan, penggandaan, dan penjiilidan	1.0 KEG	1,367,000	1,367,000	A	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK sub komponen Penyusunan Program dan Anggaran - ATK sub komponen Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi - ATK sub komponen Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks - ATK sub komponen Pengelolaan Informasi Publik - ATK sub komponen Pengelolaan rumah tangga - ATK sub komponen Pengelolaan kepegawaian - ATK sub komponen Pengelolaan keuangan, perbendaharaan, dan PPK	1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 2.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG 1.0 KEG	1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000	1,800,000 1,800,000 1,800,000 3,600,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000	A	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor narasumber sub komponen Penyusunan Program dan Anggaran - Honor narasumber sub komponen Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks	2.0 OJ 2.0 OJ	720,000 720,000	1,440,000 1,440,000	A	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Dalam rangka pelaksanaan tusi sub komponen sub komponen Penyusunan Program dan Anggaran - Dalam rangka pelaksanaan tusi sub komponen sub komponen Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi - Dalam rangka pelaksanaan tusi sub komponen sub komponen Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks - Dalam rangka pelaksanaan tusi sub komponen sub komponen Pengelolaan Informasi Publik - Dalam rangka pelaksanaan tusi sub komponen sub komponen Pengelolaan Informasi Publik (Perpustakaan) - Dalam rangka pelaksanaan tusi sub komponen sub komponen Sinkronisasi dan Koordinasi Manajemen - Dalam rangka pelaksanaan tusi sub komponen sub komponen Pengelolaan rumah tangga - Dalam rangka pelaksanaan tusi sub komponen sub komponen Pengelolaan kepegawaian - Dalam rangka pelaksanaan tusi sub komponen sub komponen Pengelolaan keuangan, perbendaharaan, dan PPK	22.0 OP 16.0 OP 5.0 OP 6.0 OP 2.0 OP 35.0 OP 8.0 OP 12.0 OP 9.0 OP	1,026,591 1,044,313 1,078,000 1,078,000 1,078,000 1,001,000 1,010,625 1,033,084 1,078,000	22,585,000 16,709,000 5,390,000 6,468,000 2,156,000 35,035,000 8,085,000 12,397,000 9,702,000	A	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237221)
Rp. 11,126,868,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 jam (Jawa Barat) sub komponen Penyusunan Program dan Anggaran	17.0 OH	161,706	2,749,000	A	RM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		2,749,000	*	SBM
001	Gaji dan Tunjangan			10,791,538,000		
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>3,600,538,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,053,212,000 171,105,000 171,105,000	2,053,212,000 171,105,000 171,105,000		RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	34,000 3,000 3,000	40,000 34,000 3,000 3,000		RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	158,142,000 13,179,000 13,179,000	184,500,000 158,142,000 13,179,000 13,179,000		RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	48,321,000 4,027,000 4,027,000	56,375,000 48,321,000 4,027,000 4,027,000		RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	36,060,000 3,005,000 3,005,000	42,070,000 36,060,000 3,005,000 3,005,000		RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	146,573,000 12,215,000 12,215,000	171,003,000 146,573,000 12,215,000 12,215,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237221) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian
ALOKASI Rp. 11,126,868,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	17,246,000 1,440,000 1,440,000	20,126,000 17,246,000 1,440,000 1,440,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	146,532,000	146,532,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja uang makan PNS Golongan IV - Belanja uang makan PNS Golongan III - Belanja uang makan PNS Golongan II	960.0 OH 7450.0 OH 3374.0 OH	41,000 37,000 35,000	433,100,000 39,360,000 275,650,000 118,090,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	76,860,000 6,405,000 6,405,000	89,670,000 76,860,000 6,405,000 6,405,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Lembur ASN Golongan III - Uang Lembur ASN Golongan II - Uang Lembur Non ASN (Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti) - Uang Makan Lembur ASN Golongan III - Uang Makan Lembur ASN Golongan II - Uang Makan Lembur Non ASN (Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti)	400.0 OJ 300.0 OJ 400.0 OJ 400.0 OH 300.0 OH 400.0 OH	30,000 24,000 13,000 37,000 35,000 30,000	61,700,000 12,000,000 7,200,000 5,200,000 14,800,000 10,500,000 12,000,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			7,191,000,000	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>1,195,274,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan internet (6 titik x 12 bulan) - Konsumsi untuk satuan pengaman (5 orang x 20 hari x 12 bulan) - Honorarium pengemudi, satpam, dan petugas kebersihan (26 orang x 13 bulan) - Langganan surat kabar/majalah - Konsumsi rapat - Penggandaan dan penjiilidan	12.0 BLN 1200.0 OH 338.0 BLN 12.0 BLN 1500.0 OK 1.0 THN	11,000,000 12,000 2,803,847 600,000 41,250 8,817,000	1,171,992,000 132,000,000 14,400,000 947,700,000 7,200,000 61,875,000 8,817,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237221)
Rp. 11,126,868,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor) - ATK dan bahan pendukung lainnya - Pencetakan blanko SPJ	1.0 THN 1.0 THN	8,822,000 14,460,000	23,282,000 8,822,000 14,460,000	RM
B	Langganan daya dan jasa			2,016,030,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.023-Bogor) - Langganan listrik	12.0 BULAN	159,402,500	1,912,830,000	RM
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.023-Bogor) - Langganan telepon	12.0 BULAN	1,600,000	19,200,000 19,200,000	RM
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.023-Bogor) - Langganan air	12.0 BULAN	7,000,000	84,000,000 84,000,000	RM
C	Pemeliharaan kantor			2,773,667,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan KP Citayam - Pemeliharaan Gedung/Bangunan KP Pacet - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor KP Citayam (Jawa Barat) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor KP Pacet (Jawa Barat) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor Gedung Utama, Gedung Bank Gen, dan Gedung Kelti BM (Jawa Barat) - Pemeliharaan Lingkungan KP Cikeumeuh (Jawa Barat) - Pemeliharaan Lingkungan KP Ciwalen (Jawa Barat)	1857.0 M2 1232.0 M2 900.0 M2 355.0 M2 1740.0 M2 1200.0 M2 30370.0 M2 1232.0 M2 1200.0 M2	178,000 141,000 141,000 141,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000	330,546,000 173,712,000 126,900,000 50,055,000 17,400,000 12,000,000 303,700,000 12,320,000 12,000,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
523112	Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.023-Bogor) - Keperluan rumah tangga perkantoran	12.0 BULAN	13,298,000	159,576,000 159,576,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237221) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian
ALOKASI Rp. 11,126,868,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			1,229,858,000	RM
	- Pemeliharaan komputer	12.0 UNIT	700,000	8,400,000	
	- Pemeliharaan printer	6.0 UNIT	600,000	3,600,000	
	- Pemeliharaan cold storage	7.0 UNIT	15,000,000	105,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat)	1.0 UNIT	42,090,000	42,090,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	9.0 UNIT	33,000,000	297,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Barat)	2.0 UNIT	37,840,000	75,680,000	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas operasional roda 3	5.0 UNIT	4,880,000	24,400,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	1.0 UNIT	4,880,000	4,880,000	
	- Biaya pengurusan Surat Tanda Nomor Kendaraan (STNK) roda 4	12.0 UNIT	1,166,667	14,000,000	
	- Biaya pengurusan Surat Tanda Nomor Kendaraan (STNK) roda 2 dan roda 3	6.0 UNIT	200,000	1,200,000	
	- Pemeliharaan dan operasional genset 1250 KVA	1.0 UNIT	158,500,000	158,500,000	
	- Pemeliharaan AC split	100.0 UNIT	600,000	60,000,000	
	- Pemeliharaan peralatan dan sarana laboratorium	40.0 UNIT	4,925,000	197,000,000	
	- Peralatan dan penunjang sarana laboratorium (kalibrasi)	2.0 KEG	45,000,000	90,000,000	
	- Pemeliharaan transformer	2.0 UNIT	12,804,000	25,608,000	
	- Pemeliharaan pengatur suhu bank gen	35.0 UNIT	3,500,000	122,500,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u>			345,600,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Honorarium pembantu kegiatan pengelolaan sumber daya genetik	4320.0 OH	80,000	345,600,000	
D	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			596,480,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			85,200,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	400,000	14,400,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24.0 OB	150,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang	24.0 OB	200,000	4,800,000	SBM
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237221) Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian
ALOKASI Rp. 11,126,868,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			511,280,000	RM
	- Pakaian dinas pegawai (hijau)	87.0 STEL	701,000	60,987,000	
	- Pakaian kerja satpam	6.0 STEL	1,317,000	7,902,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Barat)	21.0 STEL	597,000	12,537,000	
	- Uji Profisiensi Mutu Benih, Uji Banding, Pelatihan SDM Manajemen Survailen, jasa pembuatan/pengembangan aplikasi sistem informasi	1.0 KEG	164,588,000	164,588,000	
	- Usulan, Asesmen, Survailen akreditasi, luran tahunan akreditasi	1.0 KEG	175,322,000	175,322,000	
	- Belanja obat-obatan klinik Pratama	1.0 PKT	19,944,000	19,944,000	
	- Bahan pendukung kegiatan pengelolaan koleksi SDG	1.0 KEG	70,000,000	70,000,000	
E	<u>Blokir Efisiensi</u>			609,549,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			78,394,000	A RM
	- Konsumsi rapat	1.0 THN	50,625,000	50,625,000	*
	- Penggandaan dan penjiilidan	1.0 THN	27,769,000	27,769,000	*
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			76,560,000	A RM
	- Pakaian dinas pegawai (hijau)	1.0 THN	31,072,000	31,072,000	*
	- Pakaian dinas pegawai (putih/lapang)	1.0 THN	31,072,000	31,072,000	*
	- Pakaian kerja satpam	1.0 THN	7,006,000	7,006,000	*
	- Pakaian kerja petugas kebersihan, pramu bakti, dan teknisi lapang	1.0 THN	7,410,000	7,410,000	*
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			124,938,000	A RM
	- ATK dan bahan pendukung lainnya	1.0 THN	79,398,000	79,398,000	*
	- Pencetakan blanko SPJ	1.0 KEG	45,540,000	45,540,000	*
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			55,407,000	A RM
	- Pemeriksaan kesehatan pegawai (medical check up)	1.0 THN	55,407,000	55,407,000	*
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			114,999,000	A RM
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan bertingkat	1.0 THN	37,983,000	37,983,000	*
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan tidak bertingkat	1.0 THN	18,985,000	18,985,000	*
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Citayam	1.0 THN	14,382,000	14,382,000	*
	- Pemeliharaan gedung dan bangunan KP Pacet	1.0 THN	7,191,000	7,191,000	*
	- Pemeliharaan lingkungan KP Citayam	1.0 THN	1,775,000	1,775,000	*
	- Pemeliharaan lingkungan halaman KP Pacet	1.0 THN	1,224,000	1,224,000	*
	- Pemeliharaan, penataan halaman gedung utama, gedung Bank Gen, Kelti BM	1.0 THN	30,978,000	30,978,000	*
	- Pemeliharaan lingkungan KP Cikeumeuh	1.0 THN	1,257,000	1,257,000	*
	- Pemeliharaan lingkungan KP Ciwalen	1.0 THN	1,224,000	1,224,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237221)
Rp. 11,126,868,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
Balai Besar Pengujian Standar Instrumen Bioteknologi dan Sumber Daya Genetik Pertanian

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			18,360,000	A	RM
	- Keperluan rumah tangga perkantoran	1.0 THN	18,360,000	18,360,000	*	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			140,891,000	A	RM
	- Pemeliharaan komputer	2.0 UNIT	714,000	1,428,000	*	
	- Pemeliharaan printer	1.0 UNIT	612,000	612,000	*	
	- Pemeliharaan cold storage	1.0 UNIT	13,770,000	13,770,000	*	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas pejabat eselon II	1.0 UNIT	4,294,000	4,294,000	*	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas operasional roda 4	1.0 UNIT	33,682,000	33,682,000	*	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas operasional double gardan	1.0 UNIT	8,026,000	8,026,000	*	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas operasional roda 3	1.0 UNIT	2,489,000	2,489,000	*	
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas operasional roda 2	1.0 UNIT	498,000	498,000	*	
	- Pemeliharaan dan operasional genset 1250 KVA	1.0 UNIT	20,247,000	20,247,000	*	
	- Pemeliharaan AC split	10.0 UNIT	612,000	6,120,000	*	
	- Pemeliharaan peralatan dan sarana laboratorium	5.0 UNIT	5,202,000	26,010,000	*	
	- Peralatan dan penunjang sarana laboratorium (kalibrasi)	1.0 KEG	9,180,000	9,180,000	*	
	- Pemeliharaan transformer	1.0 UNIT	2,040,000	2,040,000	*	
	- Pemeliharaan pengatur suhu bank gen	3.0 UNIT	4,165,000	12,495,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir